2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  28.12.2016                                                                                                 № 1924
ст-ца Староминская

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября 2014 года №1837 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район»
В целях развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Староминский район, в рамках реализации Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,              п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение  «Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

 - пункт «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Объём финансирования муниципальной программы 4 393 891 рубль:

Бюджет муниципального образования Староминский район – 365 091 рубль, в том числе:

2015 год – 100 000 рублей;

2016 год – 65 091 рублей;

2017 год – 100 000 рублей;

2018 год – 100 000 рублей;

краевой бюджет –  4 028 800 рублей, в том числе:

2015 год – 1 255 000 рублей;

2016 год – 773 800 рублей;

2017 год – 1 000 000 рублей;

2018 год – 1 000 000 рублей».

1.2. В пункте 4:

 - абзац 1 изложить в следующей редакции:

 «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования Староминский район. Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 4 393 891 (четыре миллиона триста девяносто три восемьсот девяносто один)  рубль.
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего, руб.
	в том числе:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Бюджет муниципального образования, всего:
	4 393 891
	1 355 000
	838 891
	1 100 000
	1 100 000

	в том числе:

	Средства, поступившие в бюджет муниципального образования Староминский район из краевого бюджета
	4028 800
	1 255 000
	773 800
	1 000 000
	1 000 000

	Средства бюджета муниципального образования Староминский район
	365 091
	100 000
	65 091
	100 100 000
	101 0

- абзац 3 изложить в следующей редакции:

       «Так на поддержку и развитие бизнеса из всех уровней бюджета было израсходовано, тыс. рублей:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016*

год

	1
	Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов»
	24 000
	0
	35 000
	30 000
	0

	2
	субсидирование затрат СМСП, связанных с участием в МИФ «Сочи»
	55 145
	0
	0
	0
	0

	3
	Возмещение (субсидированию) из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности»
	300 000
	440 000
	450 000
	262 500
	0

	4
	Проведение конкурсов «Лучший предприниматель», «Лучшее малое предприятие»
	0
	25 200
	0
	0
	5 000

	5
	Изготовление и распространение раздаточных и мультимедийных материалов для субъектов малого и среднего бизнеса
	0
	7 000
	15 000
	3 000
	0

	6
	Субсидирование из местного бюджета на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	322 000
	833 891

	7
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённых в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	-
	-
	-
	261 174
	0

	ИТОГО:
	379 145
	472 200
	500 000
	878 674
	838 891

· В столбце «2016 год» указаны плановые показатели из расчета выделенных средств»
2. В  приложении №2:
- в пункте 1.14:

- в столбце 4 цифру «1 288 400» заменить на цифру «1 080 000», цифру  «87 909» заменить на цифру «58 000»;
- в столбце 6 цифру «208 400» заменить на цифру «0», цифру «29 909» заменить на цифру «0»:
- в пункте 1.15:

- в столбце 4 цифру «22 000» заменить на цифру «17 000», в столбце 6 цифру «5 000» заменить на цифру «0»

          3. Управлению по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район  (Черкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Староминский район

     В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от 28.12.2016 № 1924
«О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября 2014 года №1837 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:

Заместителем главы муниципального образования,

начальником управления экономики

администрации муниципального

образования Староминский район

начальник управления образования                                               Е.Ф. Кузьменко

Проект подготовлен:

Заместителем начальника управления экономики,

начальником отдела инвестиций,

потребительской сферы,

предпринимательства управления

экономики администрации

муниципального образования

Староминский район

          Е.С. Леденёва
Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования

Староминский район,

управляющий делами администрации                                              В.В. Петренко

Начальник юридического

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                     О.В. Гавриш

Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                                           С.А. Слынько